



Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 17



10 kwietnia 2011 r.

Nic tak nie jest potrzebne człowiekowi, jak miłosierdzie Boże - owa miłość łaskawa, współczująca, wynosząca człowieka ponad jego słabość ku nieskończonym wyżynom świętości Boga.

Jan Paweł II (Łagiewniki, 7 VI 1997 r.)

Kochani!

Miłosierdzie Jezusa nie ogranicza się do przebaczenia grzechów. Jezus troszczy się o każdy szczegół naszego życia. Z miłosierdziem pochyła się nad naszymi fizycznymi dolegliwościami jak to widzimy na przykładzie niewidomego Bartymeusza, któremu Pan przywrócił wzrok (*Mk 10,46-52*). A kiedy trędowaty powiedział „Panie, jeśli chcesz możesz mnie oczyścić”, Jezus odpowiedział: „Chcę, bądź oczyszczony!” (*Mt 8,2-3*). Nawet rzymski setnik – poganin, który prosił Jezusa o uzdrowienie swego sługi – otrzymał od Niego dar miłosierdzia.

Przed dwoma tysiącami lat Jezus objawił miłosierdzie Boże przez słowa i czyny. Był źródłem miłosierdzia dla każdego, kto do Niego uciekał się z wiarą.

Do dziś Jezus jest największym źródłem miłosierdzia. Czy wierzymy, że zmartwychwstały i uwielbiony Pan może sprawić, iż historie ewangeliczne ożyją w naszych sercach? Czy wierzymy, że naszym udziałem może stać się doświadczenie Bożego miłosierdzia, o którym dają świadectwo liczne opowieści z Ewangelii? Bóg prosi tylko o jedno: abyśmy podczas modlitwy, lektury Pisma Świętego, Mszy świętej kierowali wzrok na Jezusa.

Wielu z nas cierpi z powodu poplątanych więzów rodzinnych, trudności w pracy, świadomości zniweczenia swoich nadziei i marzeń. Wszyscy wiemy, co to znaczy przygnębienie i smutek w wyniku zadanych nam w przeszłości ran. Jezus je widzi i chce uleczyć. On jest potężniejszy od największego naszego grzechu, jaki moglibyśmy popełnić, i największej rany, jaką nosimy w swoim sercu. On chce obmyć w swojej krwi wszystkie nasze urazy i rany, uwolnić od poczucia winy. Chce abyśmy szli naprzód popychani wiatrem Ducha Świętego, abyśmy nieustannie upodabniając się do Niego i doświadczając Jego miłości, niesli światu jego przebaczenie i miłosierdzie.

ks. Dariusz



Tylko Bóg

Tylko Bóg może dać wiarę;
jednak ty możesz dać świadectwo.

Tylko Bóg może dać nadzieję;
jednak ty możesz pogłębić wiarę w sercach swoich braci.

Tylko Bóg może dać miłość;
jednak ty możesz uczyć innych jak kochać.

Tylko Bóg może dać pokój;
jak ty możesz zasiewać zgodę.

Tylko Bóg może dać siłę;
jednak ty możesz pocieszyć kogoś wątpiącego.

Tylko Bóg może dać życie;
jednak ty możesz go uczyć innych.

Tylko Bóg może dać światło;
jednak ty możesz sprawić, by zajaśniało ono w czyichś oczach.

Tylko Bóg jest życiem;
jednak ty możesz wzbudzić w innych pragnienie.

Tylko Bóg może uczynić coś, co zdaje się niemożliwe;
jednak ty możesz uczynić to, co możliwe.

Bóg jest samowystarczalny;
poda Mu się jednak, gdy może na ciebie liczyć.

* * *

4 kroki do Boga

1. Bóg Cię kocha!

Biblia mówi: „Bóg bowiem tak bardzo ukochał świat, że dał swego jedynego Syna, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne”

Problem w tym, że . . .

2. Każdy z nas zrobił, powiedział bądź pomyślał rzeczy, które są niewłaściwe. Nazywają się one grzechami, a grzechy te oddalają nas od Boga.

Biblia mówi: „Wszyscy zgrzeszyli i brak im chwały Bożej”. Bóg jest doskonały i święty, a nasze grzechy oddalają nas od Niego na zawsze. Biblia mówi: „Zapłatą za grzech jest śmierć”.

Dobrą nowiną jest to, że około 2 000 lat temu . . .

3. Bóg zesłał syna swojego jedynego, Jezusa Chrystusa, aby umarł za nasze grzechy.

Jezus jest Synem Boga. Żył bez grzechu i umarł na krzyżu, aby zapłacić karę za nasze grzechy. „Bóg pokazuje swoją miłość względem nas, bo gdyśmy jeszcze byli grzesznikami, Chrystus umarł za nas”.

Jezus zmartwychwstał i teraz żyje w niebie z Bogiem Ojcem. Oferuje nam dar życia wiecznego - życia na wieki z Nim w niebie, jeśli uznamy Go za Pana i Zbawiciela. Jezus powiedział: „Ja jestem drogą, prawdą i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko przeze Mnie”.

Bóg troszczy się i kocha Cię, chce byś był/była Jego dzieckiem. „A wszystkim, którzy Go przyjęli, tym, którzy wierzą w imię Jego, dał moc, aby się stali dziećmi Bożymi”. Możesz poprosić Jezusa Chrystusa, aby wybaczył Ci Twoje grzechy i wkroczył w Twoje życie, jako Twój Pan i Zbawiciel.

4. Jeśli chcesz przyjąć Chrystusa Zbawiciela i odrzucić swoje grzechy, poproś Go, żeby był Twoim Zbawicielem i Panem, odmawiając modlitwę:

„Panie Jezu, wierzę, że jesteś Synem Boga. Dziękuję, że umarłeś na krzyżu za moje grzechy. Proszę, przebacz mi moje grzechy i obdaruj mnie życiem wiecznym. Zapraszam Cię do mojego życia i serca, bądź mym Panem i Zbawicielem. Chcę Ci zawsze służyć”.

2 kwietnia 2011r.**czyli relacja z przedstawienia w VI rocznicę śmierci Jana Pawła II**

2 kwietnia br. minęła szósta rocznica śmierci papieża Jana Pawła II. W tym dniu ludzie, a szczególnie my Polacy, czujemy potrzebę jednoczenia się. Wychodząc naprzeciw duchowym pragnieniom społeczeństwa, w naszej parafii o godzinie 20.00 mieliśmy okazję wysłuchać montażu słowno-muzycznego połączonego z krótkim nabożeństwem. Całe przedsięwzięcie przygotowała młodzież z naszej parafii pod czujnym okiem ks. Piotra Kleczyńskiego.

Sobotnie przedstawienie trudno wpisać w jakiegokolwiek ramy. Zawierało ono bowiem elementy dramatu, trochę szkolnego apelu, twórcy sięgnęli też po interaktywne formy, jakimi były krótkie filmiki. Młodzi artyści na początku w bardzo symboliczny sposób przedstawili scenę stworzenia świata, potem moment odwrócenia ludzi od Boga. Następnie konsekwentnie wygłaszali teksty dotyczące wiary, miłości do Boga, ludzkich grzechów i słabości. Ekspresyjna recytacja nie tylko świadczyła o wysokim poziomie artystycznym, ale również, co chyba było celem twórców, poruszała serca. Przedstawienie było jeszcze ciekawsze dzięki filmikom, które były wplecione w fabułę. Jeden z nich to komentarze po śmierci papieża przedstawiane w telewizji, inny to teledysk do jednego z utworów Piotra Rubika „Tu es Petrus”. Nie mogło zabraknąć również ulubionej pieśni papieża „Barki”, która została zaśpiewana aż dwa razy. W trakcie śpiewu wszyscy widzowie spontanicznie wstali. Niezwykły nastrój jaki panował podczas czuwania, był możliwy dzięki przepięknej dekoracji i światłu, które zawsze jest elementem silnie oddziałującym na odbiorców. Recytatorzy w jednej z odsłon na znak pojednania zapalali świece od światła, które trzymał w rękach aktor grający Boga. Na koniec młodzi twórcy zostali nagrodzeni brawami i gratulacjami od samego księdza dziekana.

Podczas drogi na to spotkanie zaczęłam się zastanawiać, co tak naprawdę jest celem takich przedsięwzięć, z czego wynika ta wspomniana przeze mnie potrzeba jednoczenia się ludzi, właśnie w tym czasie. Czy jest to tylko nasze pobożne trwające pół godziny westchnienie, cześć oddawana Wielkiemu Polakowi, próba przypomnienia sobie jakiejś ważnej chwili, emocji, tak jak przegląda się album ze zdjęciami? Odpowiedź otrzymałam na koniec, gdy wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni do niesienia dalej, do swoich środowisk, dziedzictwa jakie przekazywał nam papież Jan Paweł II. I to chyba też było celem tego przedstawienia, niejako przypomnienie o nauczaniu papieża, o tym co on przez te 27 lat pontyfikatu mówił do nas, do wiernych, swoich rodaków. I za to przypomnienie oraz emocje jakie wzbudziło w nas przedstawienie, dziękujemy naszym koleżankom i kolegom. Dla tych, którzy nie mogli obejrzeć tego wspaniałego montażu słowno-muzycznego prezentujemy poniżej kilka zdjęć.

*Karolina Góralczyk*

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 18⁰⁰,
w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- ♦ **Modlitwa Różańcowa z Koroną do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- ♦ **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- ♦ W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez Ruch Rodzin Nazaretańskich
- ♦ **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Od dzisiejszej, piątej, niedzieli Wielkiego Postu zmienia się charakter tego okresu liturgicznego. Cały czas towarzyszyło nam wezwanie Kościoła do nawrócenia i pokuty, skorzystania z łaski przebaczenia, którą miłosierny Bóg pragnie nas obdarzyć. Teraz Wielki Post nabiera charakteru pasyjnego. Od dziś w kościele zasłaniamy wszystkie krzyże. Skupimy się na rozważaniu Męki Pańskiej, stąd jeszcze większa zachęta do udziału w nabożeństwach Drogi Krzyżowej i Gorzkich Żali. Apel ten kieruję zwłaszcza do tych, którzy jeszcze w tym roku nie uczestniczyli w tych pięknych nabożeństwach.

2. Dzisiejsza niedziela, nosząca datę 10 kwietnia, kieruje nasze myśli do tragicznego wydarzenia sprzed roku. Dziś przypada 1. rocznica katastrofy polskiego prezydenckiego samolotu pod Smoleńskiem. Pewnie pamiętamy jeszcze, jak trudne to było doświadczenie dla polskiego Narodu, jak głęboka żałoba spowiła serca wielu Polaków. Wspominając tamte chwile, prosimy Boga o to, abysmy wreszcie potrafili wyciągać z tej i innych lekcji historii właściwe wnioski.

3. W sobotę, 16 kwietnia, swoje 84. urodziny będzie obchodził Ojciec Święty Benedykt XVI. Wesprzyjmy go swoimi modlitwami, aby nadal dzielnie prowadził Kościół poprzez pełen niepokoju XXI wiek.

4. Przyszła niedziela, 17 kwietnia, będzie już Niedzielą Męki Pańskiej, Niedzielą Palmową. Jej liturgia wprowadzi nas w ostatni etap czasu Wielkiego Postu, a następujące po niej dni Wielkiego Tygodnia umożliwiają nam głębokie przeżywanie tajemnicy Męki i Zmartwychwstania Chrystusa Pana. Podczas uroczystej liturgii pobłogosławimy gałązki wierzbowe, które będą przypominały jerozolimskie palmy, słane pod stopy wjeżdżającego do Świętego Miasta Chrystusa – Mesjasza.

5. Serce pojednane z Bogiem i z bliźnimi jest sercem wielkodusznym. Pamiętajmy, że w tych świętych dniach Wielkiego Postu każdy gest solidarnej troski o bliźnich, także tej materialnej, ma szczególne znaczenie. Świat oczekuje dziś od chrześcijan wiarygodnego świadectwa komunii i solidarności. W przyszłą niedzielę po Mszach Św. przed naszym kościołem będzie miała miejsce zbiórka do puszek na rzecz naszego Parafialnego Caritas, a konkretnie na pomoc najuboższym z naszej parafii. Kochani, każdy gest życzliwości jest niezwykle ważny i za każdy taki gest bardzo dziękuję.

Wasz Proboszcz

Parafia Rzymско - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogródowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50
ks. Infulat Henryk Jankowski

E-mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl